

# Światowy Dzień Chorego

Światowy Dzień Chorego ustanowił w 1992 r. św. Jan Paweł II. Jako jego datę wyznaczył 11 lutego – dzień liturgicznego wspomnienia Matki Bożej z Lourdes. To wspaniała okazja, aby przypomnieć sobie o tym, że osoby chore, potrzebujące, są wśród nas.

## Koniecznie tu zajrzyj!



Caritas w całej Polsce obejmuje opieką chorych w placówkach różnego typu: zakładach opiekuńczo-leczniczych, stacjach opieki, hospicjach. Pracownicy i wolontariusze Caritas odwiedzają też chorych w ich domach.

Jak pomóc chorym i jak do nich dotrzeć? Pomogą Wam wskazówki zawarte w poniższych materiałach. Znajdziecie w nich również gotowy formularz mszy świętej o uzdrowienie oraz ubiegłoroczny plakat, który możecie ponownie wykorzystać.

 **caritas**  
wolontariat

dla  
**wolontariuszy**

*Ciach, ciach!  
ciach...*

**Śpiew:** „Ty dasz mi pokój serca, Panie mój, bo Tyś zbawieniem mym.  
Tak w Tobie znajdziesz pokój dusza moja i uciszy się”.

Święta Maryjo – **módl się za nami**,  
Matko Boża z Lourdes,  
Matko pod krzyżem stojąca,  
Matko miłosierna,  
Niebieska Lekarko dusz naszych,  
Uzdrowienie chorych,  
Orędowniczko nasza u Syna,  
Pani łagodna i bardzo łaskawa,  
Nadziejo chorych i strapionych,  
Męstwo cierpiących i prześladowanych,  
Pocieszycielko zasmuconych,  
Oparcie niewinnych i pokrzywdzonych,  
Ostoja cichych i pokornych,  
Opiekunko rodzin dotkniętych cierpieniem,  
Zwiastunko Bożego pokoju,  
Wspomożycielko uciekających się do Ciebie,  
Wzorce cierpliwości,  
Ratunku ginących grzeszników;

**Módlmy się:** Boże, Ty okazujesz nam nieskończone miłosierdzie swoje poprzez znaki i cuda, dokonane przez wstawiennictwo naszej Matki, Niebieskiej Lekarki. Pokornie Cię prosimy, abyśmy za Jej przyczyną cieszyli się łaską zdrowia duszy i ciała oraz osiągnęli chwałę przygotowaną dla Twoich dzieci w Królestwie niebieskim. Przez Chrystusa Pana naszego. W: Amen. (z litanii do Matki Bożej uzdrowienia chorych)

**Śpiew:** „Bonum est confidere in Domino,  
Bonum sperare in Domino”.

- Polecamy Ci, Panie wszystkich chorych i cierpiących, tych, którzy się źle mają i prosimy, byś był ich uzdrowieniem;
- Polecamy także tych, którzy opiekują się chorymi, by doświadczali Twojej pomocy i wsparcia;
- Polecamy lekarzy, pielęgniarki, wolontariuszy, Ty sam bądź ich nagrodą;
- Polecamy Panie naszych bliskich chorych (tutaj można wymienić ich imiona).

Prośmy teraz w tych wszystkich intencjach w modlitwie: „Ojcze nasz”

**Śpiew:** „Ty dasz mi pokój serca, Panie mój, bo Tyś zbawieniem mym.  
Tak w Tobie znajdziesz pokój dusza moja i uciszy się”.